
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT 

ME UJË DHE LARGIMIT E PËRPUNIMIT 
TË UJËRAVE TË NDOTURA 

 

 
 

VENDIM 
Nr. 11, datë 21.02.2013 

 

 
PËR RINOVIM LIÇENCE SH. A UJËSJELLËS ELBASAN FSHAT 

 
Në mbështetje të nenit 14, pika 1/a, nenit 17 të ligjit nr. 8102, datë 28.03.1996 “Për 

kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit me ujë dhe largimit e përpunimit të ujërave të 
ndotura” si dhe VKM nr. 958, datë 06.05.2009 “Për miratimin e kategorive të liçencimit dhe 
të procedurave për aplikim për liçencë”, Komisioni Kombëtar Rregullator 

 
VENDOSI: 

 
1 Rinovim licence për efekt të përfundimit të afatit operatorit Sh.a ujësjellës Elbasan 

Fshat me: 
 

Drejtues Ligjor  Ilir Balliu 
Drejtues Teknik Haxhi Gjini 

 

2 Operatori Sh.a U Elbasan Fshat autorizohet të kryejë veprimtarinë përkatëse të 
kualifikuar në kategoritë: 

 

Kategoria A, Për grumbullimin dhe shpërndarjen e ujit për konsum publik. 
 

3 Zona e mbulimit të këtij operatori është: Bashkia: Cërrik, Belsh  
       Komuna: Grekan, Gostimë, Shalës 

Kajan, Rrasë, Fierzë,  
Papër, Gjergjan,  
Mollas (pjes.), Gjinar,  
Zavalinë, Labinot Fushë 
Labinot – Mal, Shirgjan, 
Shushicë,Tregan, Gracen 

 
4 Kjo licencë është e vlefshme për një periudhe 4 vjeçare deri në 20.02.2017. 
 
 
 

 KRYETAR 
Avni Dervishi 

 
 



ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TË FURNIZIMIT ME UJË DHE  

LARGIMIT E PËRPUNIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA 
 

 

VENDIM 

Nr. 12, datë 31.03.2015 
 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN Nr. 11, DATË 21.02.2013 "PËR RINOVIM 

LIÇENCE SH. A UJËSJELLËS ELBASAN FSHAT" 

 

 Në mbështetje të nenit 14, pika 1/a, nenit 17 të Ligjit Nr. 8102, datë 28.03.1996 

"Për kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit me ujë dhe largimit e përpunimit të ujërave 

të ndotura” si dhe VKM nr. 958, date 06.05.2009 “Për miratimin e kategorive të licencimit 

dhe të procedurave për aplikim për licence ” Komisioni Kombëtar Rregullator, 

 

 

VENDOSI: 

 

Në vendimin nr. 11, datë 21.02.2013 "Për rinovim licence sh. a Ujësjellës Elbasan fshat" 

bëhen këto ndryshime: 

 

1. Në pikën 1 bëhet ndryshimi si më poshtë: 

 

  Drejtues Ligjor Ilir Ropi 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

KRYETARI 

Avni Dervishi 


